MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
SECRETARIA EXECUTIVA

Departamento do Sistema Nacional do Meio Ambiente

OFÍCIO Nº 9389/2024/MMA

Brasília, na data da assinatura eletrônica.

Aos

Membros da Câmara Técnica de Controle Ambiental e Gestão Territorial

Assunto: Convocação da 3ª Reunião Ordinária da Câmara Técnica de Controle Ambiental e Gestão
Territorial
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 02000.013388/2023-39.

Prezados(as) Senhores(as),

1. Em cumprimento ao disposto no art. 36 do Regimento Interno (RI) do Conselho Nacional
do Meio Ambiente, convoco V.Sas. para a  3ª Reunião Ordinária da Câmara Técnica de Controle
Ambiental e Gestão Territorial , a ser realizada no dia 20 de dezembro de 2024, sexta-feira, das 10h às
12h, de maneira remota, via plataforma Teams. O link para acesso à reunião será enviado em breve.

2. A reunião terá como pauta: proposta de revisão que dispõe sobre a alteração do art. 5º da
Resolução Conama nº 428, de 17 de dezembro de 2010, que trata de ciência do órgão responsável pela
administração da unidade de conservação.

3. O quórum de abertura levará em conta o número de conselheiros(as) presentes no local da
reunião no dia e horário determinados.

4. Agradecemos a confirmação de presença. Eventuais dúvidas, o Departamento de Apoio ao
Conama e ao Sisnama (DSisnama) encontra-se à disposição pelos seguintes contatos (61) 2028-1685 /
conama@mma.gov.br.

Atenciosamente,
assinatura eletrônica
Fábio Porto de Paula

Vice-Presidente da Câmara Técnica de Controle Ambiental e Gestão Territorial
Processo nº 02000.013388/2023-39 SEI nº 1829031
Esplanada dos Ministérios, Bloco B, Brasília/DF, CEP 70068-901 - http://www.mma.gov.br/, sepro@mma.gov.br, Telefone:
(61)2028-1206

OFÍCIO 9389 (1829031)         SEI 02000.013388/2023-39 / pg. 1

	OFÍCIO 9389 (1829031)

		2024-11-21T10:34:31-0300